МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМ. А.И.ИСАЕВОЙ»

ПРИКАЗ

21.08.2023г. № 591

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки

на педагогических работников МБОУ «СОШ №2 им. А.И. Исаевой»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ», на основании приказа Департамента образования

и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.08.2023 № 10-П-1989

«Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки в системе образования

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», приказа Департамента

образования администрации города Нефтеюганска от 14.08.2023 № 559-п, в целях

обеспечения бюрократической нагрузки на педагогических работников МБОУ

«СОШ №2 им. А.И. Исаевой»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить персональную ответственность на Е.А. Лайпанову, Е.Ф. Савельеву,

М.В. Тимофееву, Н.Ю. Федотову, И.П. Кузнецову, О.А. Щеглову, заместителей

директора, за соблюдение обязательных требований, установленных приказом

Министерства просвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками

при реализации основных общеобразовательных программ».

2.Кузнецовой И.П., заместителю директора:

2.1.ознакомить педагогических работников с приказом Министерства просвещения

России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ» в срок до 01.09.2023 года;

2.2.довести до сведения педагогических работников информацию о работе Горячей

линии по вопросу снижения бюрократической нагрузки.

3.Скрыпник Е.С., специалисту отдела кадров, обеспечить внесение изменений в

должностные инструкции педагогических работников, определив перечень

подготавливаемой ими документации в соответствии с приказом Министерства

просвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ» в срок до 01.09.2023 года.

4.Максюткиной О.В. разместить на официальном сайте школы телефоны «Горячих

линий» по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников:

23-11-88, 23-48-46 - отдел общего образования Департамента образования

администрации города Нефтеюганска.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                          Н.В. Коротаева

С приказом ознакомлены:                                                                          Е.А. Лайпанова

Е.Ф. Савельева

М.В. Тимофеева

Н.Ю. Федотова

И.П. Кузнецова

О.А. Щеглова

О.В. Максюткина

Е.С. Скрыпник

Л.А. Витковицкая

22 16 45

В дело 01-08